Администрация Веретейского сельского поселения

Некоузский  муниципальный район Ярославская область

__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2016г.                                                                                                                         № 59

О проведении месячника по сохранности

и содержанию дорог на территории

Веретейского сельского поселения в 2016 году

       В целях по сохранению и содержанию дорог в весенний период 2015 года на территории Веретейского сельского поселения, руководствуясь национальным стандартом РФ ГОСТ Р 52289-2004 «Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств» (утвержден приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 15 декабря 2004г. № 120-ст), подпунктом 5 пункта 1 статьи 8 Устава Веретейского сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 30 марта по 25 апреля 2016 года месячник по сохранности и содержанию дорог общего пользования на территории Веретейского сельского поселения.

2. ЗАПРЕТИТЬ в населённых пунктах поселения движение тракторов и грузовых автомобилей, ограничить движение легкового автомобильного транспорта на дорогах и улицах с грунтовым покрытием, за исключением спецтранспорта.

3. Для обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности муниципальных автомобильных дорог в период снижения прочности дорожных одежд организовать совместное дежурство с сотрудниками ГИБДД МОМВД «Некоузский».

4. Настоящее Постановление обнародовать в установленном Уставом порядке, а так же разместить в муниципальной газете «Наш Вестник».

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления исполняющий обязанности Главы оставляет за собой.

Исполняющий обязанности Главы

Веретейского сельского поселения                                                                         А.В. Копосов